


れていますか？」

・ 「乳児の気管支炎に対するルーティンの治療としてのステロイドや気管支拡張薬の投与は、どの程

度行われていますか？」

また、それぞれの質問において、回答者が過剰検査・治療の重要度について、5段階で回答お願いしま

す。

【アンケー トの回収】

アンケー トは以下のURLにアクセス、またはQRコードを読み込みご回答くださいますようお願い申し上げ

ます。2022年11月30日までにご回答いただけますと幸甚に存じます。

回答はすべて選択式です。

URL: https:/ / eaprasnet.org/ choosingwisely /jps/ Q R コ ド 璽
【プライバシーの保護】

アンケー トは匿名で回答していただき、回収後はEAP事務局で集計・解析されます。調査結果は統計

的な処理をして公表されるため、ご回答いただいた方個人の情報が公開されることは一切ありません。

【調査へのご協力について】

調査へのご協力は任意であり、ご協力いただけなくても不利益となることは一切ありません。

【調査への同意と同意の撤回について】

本研究はWeb回答による調査ですので、本書面をお読みいただき、アンケー トの回答を以て本調査の主

旨に同意していただいたとみなします。同意の撤回に関しては、本調査は無記名の Web 調査であること

から、回答後に同意の撤回に基づくデータの削除はできません。

【お問い合わせ先】

公益社団法人 日本小児科学会

国際渉外委員会担当

TEL:03-3818-0091 FAX: 03-3816-6036 

Email :jps-international@jpeds.or jp 

https://eaprasnet.org/choosingwisely/jps/

